

Chiarimenti (Clarifications)

Lista (List) #13

Chiarimento (Clarification) #13.1

Domanda (Question):

Segnaliamo che sul sito ANAC/FVOE la data di scadenza della gara non è stata aggiornata secondo proroga (la gara risulta scaduta sul loro portale) e non è quindi possibile generare il PASSOE per il lotto 3. Avete cortesemente modo di far correggere voi la data di scadenza o dobbiamo fare una segnalazione noi all'ANAC?

Risposta (Answer):

Grazie per la segnalazione. È stata richiesta la rettifica della scadenza.

Comunque, siamo stati informati che, anche se la gara risultasse scaduta, è possibile procedere con il PASSOE.

Chiarimento (Clarification) #13.2

Domanda (Question):

In preparazione al caricamento della ns offerta sul portale di gara, abbiamo notato che l'interfaccia relativa alla busta amministrativa è unica (cioè non distinta per lotti) e che è presente un solo "spazio" dedicato al caricamento dei documenti obbligatori, come ad es. il DGUE.

Poiché alcuni di questi documenti richiedono (da disciplinare e nella sostanza) di essere compilati per ciascun lotto, chiediamo gentilmente un chiarimento sulla modalità di caricamento di questi file. In sostanza, chiediamo se raccogliere i documenti relativi a più lotti in un singolo file, oppure se caricare i documenti relativi a ulteriori lotti usando il campo "libero" in fondo alla maschera di inserimento.

In modo analogo chiediamo se i documenti indicati al par. 15 del disciplinare, ma invariati rispetto ai diversi lotti (ad es. il rapporto sul personale oppure i certificati ISO ai fini della riduzione della garanzia provvisoria) possano essere caricati in un'unica copia, oppure se anche per questi ci si debba attenere alla lettera del disciplinare.

Risposta (Answer):

In caso di offerta per due o più lotti, poiché la busta amministrativa è unica per tutti i lotti, i documenti che vanno compilati per ciascun lotto cui si intende partecipare (per esempio, DGUE) possono essere raccolti:

1. In un solo file e caricato nello "spazio" dedicato

oppure:

2. Si può utilizzare il campo libero in fondo alla schermata di inserimento ed inserirli come altra documentazione.

Entrambe le soluzioni vanno bene.

Invece, i documenti della busta amministrativa che non variano in funzione del lotto possono essere caricati una sola volta nell'apposito spazio.

Chiarimento (Clarification) #13.3

Domanda (Question):

È richiesto il CE Marking? Nel qual caso, quali direttive si fa riferimento?

Risposta (Answer):

La marcatura CE è obbligatoria per commercializzare prodotti in Italia, anche per beni prodotti in paesi terzi.

Le Specifiche Tecniche dei 3 lotti contengono una sezione "Required certifications", il cui contenuto è riportato nel seguito:

"The Contractor is responsible to verify that all the delivered and used goods have the certifications, labels and authorizations required by the Italian legislation and by the applicable European directives and regulations (as CE marking)"

Le dichiarazioni di conformità e la marcatura delle singole parti sono a carico del Fornitore.